
GŁÓW NA BIBLIOTEKA PRACY I Z A B E Z PIE C Z E N IA  SP O Ł E C Z N E G O

J
Informacja

o Rozprawach Doktorskich 
I Habilitacyjnych 
z Zakresu Pracy

(zakończonych w  1998 r.)

Opracowała Ewa Wyglądała

GBPiZS

WARSZAWA 1999



GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

INFORMACJA
O ROZPRAWACH DOKTORSKICH 

I HABILITACYJNYCH 
Z ZAKRESU PRACY 

(zakończonych w 1998 r.)

Opracowała Ewa Wyglądała

Główna Biblioteka 
Pracy i Zabezpieczenia 

Społecznego

0503936 WARSZAWA 1999

0503936



3 -  & oo

GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

ul Nowy Świat 11/12 
00-496 Warszawa

tel,/fax; 629-96-33 
tel.: 629-40-49

e-mail; GBP@gbpizs.mpip.gov.pl

5 . 2040

Druk: ZWP MPiPS. Zam. 59/2000. Format A5. Nakład 180 cgz.

SPIS TREŚCI

Przedmowa .................................................................................................................  V

I. Zagadnienia ogólne ............................................................................... 1
II. Historia pracy ........................................................................................ I

III. Organizacja pracy i zarządzanie.
Postąp naukowo-techniczny .................................................................  4
1. Zagadnienia ogólne .......................................................................... 4
2. Organizacja i zarządzanie w różnych

działach gospodarki ........................................................................  7
3. Postąp naukowo-techniczny ............................................................  8

IV. Zatrudnienie. Problemy kwalifikacji kadr ............................................  10
1. Rynek pracy .....................................................................................  10
2. Przygotowanie kadr. Edukacja ........................................................  13

V. Socjologia i psychologia pracy .............................................................  17
VI. Ochrona zdrowia i pracy. BHP. Fizjologia pracy ................................  20

VII. Prawo pracy ..........................................................................................  24
VIII. Płace ...................................................................................................... 24

IX. Zabezpieczenie społeczne ................  24
X. Warunki bytu. Dochody ludności.

Spożycie społeczne ...............................................................................  25
XI. Zbiorowe stosunki pracy ......................................................................  28

XII. Samorząd pracowniczy. Przekształcenia własnościowe ....................  28

łndeks autorów .....................................................................................  31
Indeks promotorów ...............................................................................  35

mailto:GBP@gbpizs.mpip.gov.pl


PRZEDMOWA

Informacją zawiera wykaz prac doktorskich i habilitacyjnych z zakresu eko­
nomicznych i społecznych zagadnień pracy, zakończonych w 1998 r., w szkołach 
wyższych, placówkach naukowych Polskiej Akademii Nauk oraz instytutach 
naukowo-badawczych, a także uzupełnienia za 1997 r.

Informacja została opracowana na podstawie wydawnictw informacyjnych 
Ośrodka Przetwarzania Informacji w Warszawie, podległego Komitetowi Badań 
Naukowych.

Informacja obejmuje 176 pozycji, w tym 21 to prace habilitacyjne (za­
znaczone *). Poszczególne pozycje zawierają następujące dane: imię i nazwisko 
autora, temat pracy, miejsce i nazwę instytucji, w której ukończono pracę, rok 
oraz nazwisko promotora (w przypadku prac doktorskich). Materiał zaprezen­
towano w układzie podobnym do tego z lat poprzednich. Wyjątkiem jest wpro­
wadzenie działu Xi. Zbiorowe stosunki pracy i XII. Samorząd pracowniczy. Prze­
kształcenia własnościowe oraz w niektórych działach haseł: Bezrobocie i jego 
zwalczanie (s. 12-13); Kształcenie nauczycieli (s. 16-17); Ubóstwo (s. 26-27); 
Usługi medyczne (s. 27).



I. ZAGADNIENIA OGOLNE

1. GONCIARSKI Wiesław: Rola państwa w transformacji systemu gospo­
darczego Polski. - Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Ekonomicz­
no-Społeczne, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Barbara Prandecka

II. HISTORIA PRACY

*2. BANACH Andrzej Kazimierz: Młodzież chłopska na Uniwersytecie Ja­
giellońskim w latach 1860/61-1917/18. -  Kraków : Uniwersytet Jagielloński. 
Wydział Historyczny, 1998.

3. BEDNARZAK-LIBERA Mirosława: Towarzystwo Szkoły Ludowej w Ga­
licji (1891-1918). - Warszawa : Uniwersytet Warszawski. Wydział Historyczny, 
1998.

Promotor: prof. dr hab. Józef Ryszard Szaflik

4. DALECKI Maciej: Przemysł w latach 1918-1939. Przestrzeń, ludność, 
gospodarka. -  Rzeszów : Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Socjologiczno- 
-Historyczny, 1998.

Promotor: prof dr hab. Włodzimierz Bonusiak

5. DOLECKA Maria: Bezrobocie w Lublinie w latach 1918-1938. -  Lublin : 
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Ekonomiczny, 1998.

Promotor: prof dr hab. Ryszard Orłowski

6. DYRDA Jerzy: Odbudowa i rozwój służby zdrowia na Śląsku Opolskim 
w latach 1945-1949. -  Opole : Uniwersytet Opolski. Wydział Historyczno-Peda­
gogiczny, 1998.

Promotor: prof dr hab. Michał Lis



*7. JASTRZĘBOWSKl-HOFFMAN Zbigniew; Spory o model lecznictwa. 
Opieka zdrowotna w koncepcjach polskiej polityki społecznej w XIX i XX wie­
ku (do 1948 roku). -  Łódź : Uniwersytet Łódzki. Wydział Filozoficzno-Histo- 
ryczny, 1998.

8. KĘDZIA Alina; Rola PCK w zabezpieczeniu potrzeb zdrowotnych lud­
ności Pomorza Zachodniego i tworzeniu placówek służby zdrowia w la­
tach 1945-1950. -  Szczecin; Pomorska Akademia Medyczna. Wydział Lekarski, 
1998.

Promotor; prof. dr hab. Tadeusz Brzeziński

9. KONOPKA Adrian; Służba zdrowia polskich formacj i woj skowych w Rosj i 
(1914-1920). -  Białystok ; Uniwersytet w Białymstoku. Instytut Historii, 1997.

Promotor; prof. dr hab. Michał Gnatowski

*10. KROPIDŁOWSKI Zdzisław; Samopomoc w korporacjach rzemieślni­
czych Gdańska, Torunia i Elbląga w XIV-XVII w. -  Gdański; Uniwersytet Gdań­
ski. Instytut Historii, 1998.

11. KULIK Halina; Feminizacja zawodu lekarza w Polsce po 1945 roku ; 
studium historyczno-socjologiczne. -  Katowice ; Uniwersytet Śląski. Wydział 
Nauk Społecznych, 1997.

Promotor; prof dr hab. Władysław Jacher

12. MARMURA Czesław Józef; Poglądy na funkcjonowanie służby zdro­
wia w myśli wojskowej II Rzeczypospolitej. -  Warszawa ; Akademia Obrony 
Narodowej. Wojskowy Instytut Historyczny, 1997.

Promotor; dr hab. Andrzej Felchner

13. MATERNIAK Ireneusz; Centrum Wyszkolenia Podoficerów Lotnic­
twa w Bydgoszczy i Kroście w latach 1927-1949. Kształcenie podoficerów lot­
nictwa II Rzeczypospolitej. -  Warszawa ; Akademia Obrony Narodowej. Woj­
skowy Instytut Historyczny, 1997.

Promotor; prof dr hab. Czesław Grzelak

14. PIPOWSKI. Roman; Szkolnictwo elementarne w powiecie toruń­
skim w latach 1812-1920 na tle rozwoju oświaty w Prusach Zachodnich. 
-Bydgoszcz ; Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Humanistyczny, 1998.

Promotor; prof dr hab. Marian Pawlak

15. PUSZKA Alicja; Nauczyciele historii państwowych szkół średnich 
w Galicji w okresie autonomii. -  Warszawa ; Uniwersytet Warszawski. Wydział 
Historyczny, 1997.

Promotor; prof dr hab. Jerzy Maternicki

16. SMYK Grzegorz; Korpus urzędników cywilnych w gubernianych or­
ganach administracji ogólnej Królestwa Polskiego w latach 1867-1915. -  Lub­
lin ; Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Prawa i Administracji, 
1998.

Promotor; dr hab., prof UMCS Wojciech Witkowski

17. SOŁTYSIAK Grzegorz; Polityka społeczna związków zawodowych 
w Polsce w latach 1944-1956. -  Warszawa ; Uniwersytet Warszawski. Wy­

dział Nauk Ekonomicznych, 1998.
Promotor; prof dr hab. Andrzej Jezierski

18. SPERKA Jerzy; Szafrańcowie. Kariera i awans w drugiej połowie XIV 
i w pierwszej połowie XV w. -  Katowice ; Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk 

Społecznych, 1998.
Promotor; dr hab. Stanisław Szczur

19. SZEWIOR Krzysztof; Polityka socjalna w Niemczech w latach 1945- 
-1949. — Wrocław ; Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych, 1998.

Promotor; prof dr hab. Jerzy Rymarczyk

20. SZYMCZYK Maciej; Przemysł papierniczy na Śląsku od wprowadzenia 
maszynowej produkcji do 1945 roku. -  Opole ; Uniwersytet Opolski. Wydział 

Historyczno-Pedagogiczny, 1998.
Promotor; prof dr hab. Józef Długosz



21. WARSZAWSKI Maciej: Organizacja lecznictwa w kasach chorych Wiel­
kopolski w latach 1920-1933. -  Poznań : Akademia Medyczna im. Karola Mar­
cinkowskiego. Wydział Lekarski I, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Mieczysław Stański

22. WRZOSEK Małgorzata: Szkoły prywatne, średnie (męskie i żeńskie) 
w Królestwie Polskim w okresie 1831-1862. -  Kielce : Wyższa Szkoła Peda­
gogiczna im. Jana Kochanowskiego. Wydział Humanistyczny, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Adam Massalski

23. ZASĘPA Henryk: Szkolnictwo średnie w Łowiczu w okresie II Rze­
czypospolitej. -  Bydgoszcz : Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Huma­
nistyczny, 1998.

Promotor: dr hab., prof. WSP w Bydgoszczy Michał Grzybowski

*24. ZASZTOWT Leszek: Kresy 1832-1864. Szkolnictwo na ziemiach 
litewskich i ruskich dawnej Rzeczypospolitej. -  Warszawa : Instytut Historii 
Nauki PAN, 1998.

25. ZYBLIKIEWICZ Lidia: Kobieta w Krakowie w 1880 r. w świetle an­
kiet powszechnego spisu ludności: studium demograficzne. -  Kraków : Uniwer­
sytet Jagielloński. Wydział Historyczny, 1998.

Promotor: dr hab. Krzysztof Zamorski

III. ORGANIZACJA PRACY I ZARZĄDZANIE. 
POSTĘP NAUKOWO-TECHNICZNY

1. Zagadnienia ogólne

26. BEŁZ Grzegorz: Kierowanie procesem zmian w przedsiębiorstwie. -  Wro­
cław : Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Zarządzania i In­
formatyki, 1998.

Promotor: prof dr hab. Jan Skalik

27. BUGALSKA Anna: Związek struktury i podstaw władzy w przedsię­
biorstwie z jego systemem zarządzania. -  Łódź : Uniwersytet Łódzki. Wydział 
Zarządzania, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Marcin Bielski

28. HADRIAN Piotr: Analiza portfolio w zarządzaniu marketingowym: stu­
dium metodologiczne. — Kraków : Akademia Ekonomiczna. Wydział Zarzą­
dzania, 1998.

Promotor: prof dr hab. Roman Niestrój

29. KAMASA Dariusz: Systemy wczesnego rozpoznania w zarządzaniu or­
ganizacjami gospodarczymi. — Poznań : Akademia Ekonomiczna. Wydział Za­
rządzania, 1998.

Promotor: prof dr hab. Kazimierz Zimniewicz

30. KARASZEWSKI Robert: Zarządzanie przez jakość -  cele i uwarun­
kowania w praktyce polskich przedsiębiorstw. -  Toruń : Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika. Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, 1998.

Promotor: prof dr hab. Marek J. Stankiewicz

31. ŁOBOS Krzysztof: Strategia a struktura organizacji. -  Wrocław : Akade­
mia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Zarządzania i Informatyki, 1998.

Promotor: prof dr hab. Rafał Krupski

32. MARCINKOWSKA Monika: Rola rachunkowości w zarządzaniu war­
tością firmy. -  Łódź : Uniwersytet Łódzki. Wydział Zarządzania, 1998.

Promotor: prof dr hab. Alicja Jaruga

33. MAZURKIEWICZ Mariusz: Metody estymacji wybranych typów mo­
deli ekonometrycznych wspomagających proces zarządzania. -  Wrocław : Po­
litechnika Wrocławska. Wydział Informatyki i Zarządzania, 1998.

Promotor: prof dr hab. Tadeusz Galanc

MIKUŁA B.: Metodyka humanizowania organizacji pracy w sferze zarzą­
dzania przedsiębiorstwem = poz. 116.



34. NESTOROWICZ Piotr: Organizacja oparta na wiedzy. Koncepcja oraz 
warunki zastosowania w polskich przedsiębiorstwach. -  Wrocław : Akade­
mia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Zarządzania i Informatyki, 
1998.

Promotor: dr hab., prof. AW we Wrocławiu Mieczysław Przybyła

35. PUSCHMANN Norbert Olaf: Benchmarking jako środek poprawy efek­
tywności działania przedsiębiorstw w gospodarce rynkowej. -  Gdańsk : Uniwer­
sytet Gdański. Wydział Ekonomiczny, 1998.

Promotor: dr hab., prof. UG Bohdan Jeliński

36. SCHEJN Czesław: Rachunek kosztów jako narzędzie controllingu przed­
siębiorstwa. -  Poznań : Akademia Ekonomiczna. Wydział Zarządzania, 1998.

Promotor: prof dr hab. Aldona Kamela-Sowińska

37. SKOWRON-MIELNIK Beata: Elastyczne formy czasu pracy w orga­
nizacjach gospodarczych. -  Poznań : Akademia Ekonomiezna. Wydział Zarzą­
dzania, 1998.

Promotor: dr hab., prof AE w Poznaniu Jadwiga Majchrzak

38. SZANKIN Tomasz: Empiryczna weryfikacja warunkowego modelu efek­
tywności kierowania F. E. Fiedlera. -  Gdańsk : Uniwersytet Gdański. Wydział 
Zarządzania, 1998.

Promotor: dr hab., prof UG Stefan Tokarski

*39. TURYNA Jan: System informacyjny rachunkowości w podejmowa­
niu decyzji zarządczych. -  Warszawa : Uniwersytet Warszawski. Wydział Za­
rządzania, 1998.

40. WAŚNIEWSKI Jarosław: Restrukturyzacja organizacyjno-własnościowa 
przedsiębiorstw w grupy kapitałowe. -  Gdańsk : Uniwersytet Gdański. Wydział 
Zarządzania, 1998.

Promotor: prof dr hab. Bogdan Nogajski

2. Organizacja i zarządzanie 
w różnych działach gospodarki

41. ADAMSKA Hanna: Przemiany w gospodarstwach indywidualnych 
województwa legnickiego po wprowadzeniu gospodarki rynkowej. - Wrocław : 
Akademia Rolnicza. Wydział Rolniczy, 1998.

Promotor: prof dr hab. Teodor Nietupski

42. GALBARCZYK Tamara: Zarządzanie wybranymi zasobami banków 
komercyjnych w latach 1989-1996 : na przykładzie wybranych banków. -  Lu­
blin : Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Ekonomiczny, 1998.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Węcławski

43. KISIELIŃSKA Joanna: Przydatność nieliniowych modeli optymaliza­
cyjnych do planowania organizacji i poziomu intensywności produkcji w gos­
podarstwie rolniczym. -  Warszawa : Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskie­
go. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy, 1998.

Promotor: prof dr hab. Wojciech Ziętara

44. KOTLIŃSKI Grzegorz: System informacji marketingowej w zarzą­
dzaniu bankiem komercyjnym. -  Poznań : Akademia Ekonomiczna. Wydział 
Ekonomii, 1998.

Promotor: dr hab., prof AE w Poznaniu Alfred Janc

45. KULCZYCKA Joanna: Cena światowa jako instrument zarządzania pol­
skim przemysłem miedziowym. -  Kraków : Akademia Górniczo-Hutnicza im. 
Stanisława Staszica. Wydział Zarządzania, 1998.

Promotor: prof dr hab. Marianna Księżyk

46. KUNISZYK Marta: Skuteczność zarządzania hotelem a zastosowanie 
rachunkowości zarządczej. -  Warszawa : Szkoła Główna Handlowa. Kolegium 
Gospodarki Światowej, 1998.

Promotor: dr hab. Anna Konieczna-Domańska



47. MACH Maria: Zastosowanie systemów ekspertowych w centralnej ad­
ministracji państwowej, na przykładzie Urzędu Antymonopolowego. -  Łódź : 
Uniwersytet Łódzki. Wydział Zarządzania, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Jerzy S. Zieliński

48. MAJ Izabela: System zarządzania marketingowego w przedsiębiorstwie 
usługowym: na przykładzie RUP [Rejonowego Urzędu Poczty] Lublin. -  Szcze­
cin : Uniwersytet Szczeciński. Wydział Transportu i Łączności, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Józef Perenc

49. PŁACZEK Ewa: Metody optymalizacyjne jako narzędzie wspomagania 
decyzji w przedsiębiorstwie transportowym. -  Katowice: Akademia Ekonomicz­
na im. Karola Adamieckiego. Wydział Zarządzania, 1998.

Promotor: dr hab., prof AE w Katowicach Donata Kopańska-Bródka

*50. PRYSTUPA Mieczysław: Sytuacje decyzyjne w inwestycjach budowla­
nych. -  Warszawa : Uniwersytet Warszawski. Wydział Zarządzania, 1998.

51. WYPYCH Józef: Studium restukturyzacji Huty Częstochowa. -  Kraków 
: Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica. Wydział Metalurgii 
i Inżynierii Materiałowej, 1998.

Promotor: prof dr hab. Jan Janowski

3. Postęp naukowo-techniczny

52. AL-DOBAI M. Saeed Abdullah: Użyteczność informacyjna jako czyn­
nik modyfikacji systemów informatycznych zarządzania. -  Wrocław : Akademia 
Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Zarządzania i Infonnatyki, 1998.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Baborski

BAKONYI J.: Wykorzystywanie systemu informatycznego do badań po­
równawczych rynku pracy w Polsce i w grupie krajów wysoko rozwiniętych 
= poz. 59.

*53. BYTNIEWSKI Andrzej: Założenia teoretyczne robotyzacji systemu 
rachunkowości. -  Wrocław : Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wy­
dział Zarządzania i Informatyki, 1998.

54. CYWIŃSKI Krzysztof: Ekonomiczne i prawne aspekty Know-How jako 
wkładu do spółek kapitałowych. -  Radom : Politechnika Radomska im. Kazi­
mierza Pułaskiego. Wydział Ekonomiczny, 1998.

Promotor: dr hab., prof PRad. Jan Bednarczyk

55. CZARNACKI-CHROBOT Beata: Szacowanie nakładów na projektowa­
nie systemów informatycznych zarządzania. - Warszawa : Szkoła Główna Han­
dlowa. Kolegium Analiz Ekonomicznych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Jan Goliński

56. DZIEŻA Grzegorz: Metoda oceny wyposażenia w maszyny gospodarstw 
indywidualnych dla potrzeb planowania w produkcji roślinnej : na przykładzie 
gospodarstw województwa bydgoskiego. -  Bydgoszcz : Akademia Technicz­
no-Rolnicza im. J. J. Śniadeckich. Wydział Rolniczy, 1998.

Promotor: dr hab., prof ATR w Bydgoszczy Ludoslaw Drelichowski

*57. MAKENE Evarist Michael: Analysis and directions ofprogress in fanu 
mechanization of Tanzania = Analiza i kierunki rozwoju mechanizacji rolnictwa 
Tanzanii. -  Warszawa: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Tech­
niki Rolniczej i Leśnej, 1997.

58. MARCINIAK Mirosława Maria: Komputerowe wspomaganie decyzji 
w przedsiębiorstwach gospodarki rybnej z wykorzystaniem elementów sztucz­
nej inteligencji. -  Warszawa : Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego. Wy­
dział Ekonomiczno-Rolniczy, 1997.

Promotor: prof dr hab. Jadwiga Orylska

SZYMCZYK M.: Przemysł papierniczy na Śląsku od wprowadzenia maszy­
nowej produkcji do 1945 roku = poz. 20.



47. MACH Maria; Zastosowanie systemów ekspertowych w centralnej ad­
ministracji państwowej, na przykładzie Urzędu Antymonopolowego. -  Łódź : 
Uniwersytet Łódzki. Wydział Zarządzania, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Jerzy S. Zieliński

48. MAJ Izabela: System zarządzania marketingowego w przedsiębiorstwie 
usługowym: na przykładzie RUP [Rejonowego Urzędu Poczty] Lublin. -  Szcze­
cin ; Uniwersytet Szczeciński. Wydział Transportu i Łączności, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Józef Perenc

49. PŁACZEK Ewa: Metody optymalizacyjne jako narzędzie wspomagania 
decyzji w przedsiębiorstwie transportowym. -  Katowice : Akademia Ekonomicz­
na im. Karola Adamieckiego. Wydział Zarządzania, 1998.

Promotor: dr hab., prof AE w Katowicach Donata Kopańska-Bródka

*50. PRYSTUPA Mieczysław: Sytuacje decyzyjne w inwestycjach budowla­
nych. -  Warszawa : Uniwersytet Warszawski. Wydział Zarządzania, 1998.

51. WYPYCH Józef: Studium restukturyzacji Huty Częstochowa.-Kraków 
; Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica. Wydział Metalurgii 
i Inżynierii Materiałowej, 1998.

Promotor: prof dr hab. Jan Janowski

3. Postęp naukowo-techniczny

52. AL-DOBAI M. Saeed Abdullah; Użyteczność informacyjna jako czyn­
nik modyfikacji systemów informatycznych zarządzania. -  Wrocław ; Akademia 
Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Zarządzania i Informatyki, 1998.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Baborski

BAKONYI J.; Wykorzystywanie systemu informatycznego do badań po­
równawczych rynku pracy w Polsce i w grupie krajów wysoko rozwiniętych 
= poz. 59.

*53. BYTNIEWSKI Andrzej; Założenia teoretyczne robotyzacji systemu 
rachunkowości. -  Wrocław : Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wy­
dział Zarządzania i Informatyki, 1998.

54. CYWIŃSKI Krzysztof: Ekonomiczne i prawne aspekty Know-How jako 
wkładu do spółek kapitałowych. -  Radom : Politechnika Radomska im. Kazi­
mierza Pułaskiego. Wydział Ekonomiczny, 1998.

Promotor: dr hab., prof PRad. Jan Bednarczyk

55. CZARNACKI-CHROBOT Beata: Szacowanie nakładów na projektowa­
nie systemów informatycznych zarządzania. - Warszawa : Szkoła Główna Han­
dlowa. Kolegium Analiz Ekonomicznych, 1998.

Promotor; prof dr hab. Jan Goliński

56. DZIEŻA Grzegorz: Metoda oceny wyposażenia w maszyny gospodarstw 
indywidualnych dla potrzeb planowania w produkcji roślinnej : na przykładzie 
gospodarstw województwa bydgoskiego. -  Bydgoszcz ; Akademia Technicz­
no-Rolnicza im. J. J. Śniadeckich. Wydział Rolniczy, 1998.

Promotor: dr hab., prof ATR w Bydgoszczy Ludoslaw Drelichowski

*57. MAKENE Evarist Michael: Analysis and directions of progress in farm 
mechanization of Tanzania = Analiza i kierunki rozwoju mechanizacji rolnictwa 
Tanzanii. — Warszawa: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Tech­
niki Rolniczej i Leśnej, 1997.

58. MARCINIAK Mirosława Maria: Komputerowe wspomaganie decyzji 
w przedsiębiorstwach gospodarki rybnej z wykorzystaniem elementów sztucz­
nej inteligencji. -  Warszawa : Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego. Wy­
dział Ekonomiczno-Rolniczy, 1997.

Promotor: prof dr hab. Jadwiga Orylska

SZYMCZYK M.: Przemysł papierniczy na Śląsku od wprowadzenia maszy­

nowej produkcji do 1945 roku = poz. 20.



IV. ZATRUDNIENIE. 
PROBLEMY KWALIFIKACJI KADR

10

1. Rynek pracy

59. BAKONYI Jadwiga: Wykorzystywanie systemu informatycznego do 
badań porównawczych rynku pracy w Polsce i w grupie krajów wysoko rozwi­
niętych. -  Katowice : Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Ka­
towicach. Wydział Zarządzania, 1998.

Promotor; dr hab., prof AE w Katowicach Jerzy Mika

60. CHURSKI Paweł: Lokalne rynki pracy województwa poznańskie­
go w okresie transformacji społeczno-gospodarczej. -  Poznań : Uniwersy­
tet im. Adama Mickiewicza. Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych, 
1998.

Promotor: prof. dr hab. Teresa Czyż

61. GRAESSNER Detfel; Model ekonomicznego wykształcenia w gos­
podarce rynkowej na przykładzie RFN = Modeli der okonomischen Ausbildung 
in der Marktwirtschaft am Beispiel der Bundesrepublik Deutschland. -  Szczecin 
: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Transportu i Łączności, 1998.

Promotor; prof dr hab. Waldemar Grzywacz

*62. GUTKOWSKA Krystyna Maria: Rodzinne gospodarstwa domowe na wsi 
w warunkach gospodarki rynkowej. -  Warszawa : Szkoła Główna Gospodarstwa 
Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy, 1998.

M. in. zatrudnienie.

63. KABAT-SZYMAŚ Małgorzata: Twórcza aktywność nauczyciela i jej uwa­
runkowania. -  Poznań : Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Studiów 
Edukacyjnych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Janusz Gnitecki

64. KARBOWIAK Katarzyna Wiesława: Czynniki wpływające na podejmo­
wanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez rolników. -  Warszawa : 
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy, 1998.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Wiatrak

65. KUGYPER Krzysztof: Pracownicy socjalni wobec wyzwań okresu trans­
formacji. -  Katowice : Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Kazimiera Wódz

*66. RUNGE Jerzy: Struktura rynku pracy regionu tradycyjnego i jego oto­
czenia na przykładzie województwa katowickiego. -  Kraków : Uniwersytet Ja­
gielloński. Wydział Biologii i Nauk o Ziemi, 1998.

67. SAKSON Barbara: Ludność obecna Polski w dniu 6. 12. 1998 r . : wpływ 
niewidzialnych migracji zagranicznych lat osiemdziesiątych na strukturę demo­
graficzną. — Warszawa : Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Analiz Ekono­
micznych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Marek Okólski

68. SAMELUK Danuta: Czynniki kształtowania zasobów ludzkich w PPUP 
[Państwowym Przedsiębiorstwie Użyteczności Publicznej] Poczta Polska na przy­
kładzie okręgu szczecińskiego. -  Szczecin ; Uniwersytet Szczeciński. Wydział 
Transportu i Łączności, 1998.

Promotor: dr hab., prof USz. Henryk Babis

69. SKOWROŃSKA-SZWEDA Maria: Funkcjonowanie zawodowe nauczy­
ciela pedagoga szkolnego. -  Warszawa : Instytut Badań Edukacyjnych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Edmund Trempala

11

70. SMUTEK Halina: Wpływ potencjału kwalifikacyjnego przedsiębiorcy 
na funkcjonowanie małych i średnich firm. -  Kraków : Akademia Ekonomiczna. 
Wydział Zarządzania, 1998.

Promotor: dr hab., prof AE w Krakowie Stanisław Galata



12

71. WĘGRZYN Grażyna: Rynek pracy w województwie jeleniogórskim 
w latach 1990-1995. -  Wrocław : Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. 
Wydział Gospodarki Regionalnej i Turystyki w Jeleniej Górze, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Andrzej Krawczewski

B e z r o b o c i e  i j e g o  z w a l c z a n i e

72. ADAMCZYK Waldemar: Rozwój przedsiębiorczości w Zielonej Górze 
w latach 1990-1995. -  Poznań : Akademia Ekonomiczna. Wydział Zarządza­
nia, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Tadeusz Mendel

DOLECKA M.: Bezrobocie w Lublinie w latach 1918-1938 = poz. 5.

*73. CHMIEL Józef: Małe i średnie przedsiębiorstwa a rozwój regionów. 
-  Warszawa : Uniwersytet Warszawski. Wydział Nauk Ekonomicznych, 1998.

74. KORNELUK Artur: Wpływ struktury gospodarki regionu na poziom 
bezrobocia w warunkach transformacji systemowej : na przykładzie wojewódz­
twa szczecińskiego w latach 1990-1995. -  Szczecin : Uniwersytet Szczeciński. 
Wydział Transportu i Łączności, 1998.

Promotor: prof dr hab. Waldemar Grzywacz

MARZEC H.: Funkcjonowanie rodzin bezrobotnych i ich wspomaganie 
= poz. 155.

75. NOWAK-LEWANDOWSKA Renata: Bezrobocie młodzieży w regionie 
szczecińskim w okresie transformacji gospodarki. -  Szczecin: Uniwersytet Szcze­
ciński. Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, 1998.

Promotor: prof dr hab. Danuta Kopycińska

76. OSTOJ Izabela: Bezrobocie jako przyczyna i skutek ubóstwa. - Kato­
wice : Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach. Wy­
dział Ekonomii, 1998.

Promotor: dr hab., prof AE w Katowicach Irmgard Maria Smandek

77. PIOTROWSKI Bogusław: Bezrobocie jako problem społeczny w re­
jonie Jarosławia w latach 1990-1996. -  Katowice : Uniwersytet Śląski. Wydział 
Nauk Społecznych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Antoni Jarosz

RETOWSKI S.: Psychologiczne wzorce reagowania na sytuację utraty 
pracy = poz. 118.

78. ROLEWICZ Janina: Ekonomiczne instrumenty stymulowania przed­
siębiorczości w małych miastach w Polsce po 1990 roku. -  Poznań : Akade­
mia Ekonomiczna. Wydział Ekonomii, 1998.

Promotor: dr hab., prof AE w Poznaniu Emilia Denek

WALCZAK R.: Obraz siebie u kobiet długotrwale bezrobotnych =poz. 122.

13

2. Przygotowanie kadr. Edukacja

79. BILSKI Jerzy: Prakseologiczne uwarunkowania w szkoleniu specjalis­
tycznym podchorążych Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych. -  War­
szawa : Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lotniczych i Obrony Po­
wietrznej, 1998.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Sokołowski

80. BOROŃ Aleksandra: Społeczno-kulturowe funkcje edukacji izraelskiej: 
dla większości żydowskiej w Izraelu. -  Poznań : Uniwersytet im. Adama Mic­
kiewicza. Wydział Studiów Edukacyjnych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Eugenia Potulicka



81. BUDAJCZAK Marek: Neokonserwatyzm pedagogiczny i edukacyjny. 
Analiza polskiej edukacyjnej sfery publicznej po 1989 roku. -  Poznań : Uniwer­
sytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Studiów Edukacyjnych, 1998.

Promotor; prof. dr hab. Zbigniew Kwieciński

82. DĄDZIK Dorota: Przemiany edukacyjne a modele pracy szkoły. -  War­
szawa : Instytut Badań Edukacyjnych, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Tadeusz Lewowicki

*83. GŁOWACKA Maria Danuta; Model kształcenia kadr pielęgniarskich 
w zakresie zarządzania. -  Poznań : Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wy­
dział Studiów Edukacyjnych, 1998.

84. GOZDECKA Renata: Studia w zakresie wychowania muzycznego a pra­
ca zawodowa absolwentów : na przykładzie Uniwersytetu Marii Curie-Skłodow- 
skiej w Lublinie i Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie. -  Warszawa : 
Wyższa Szkoła Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. Wydział Re­
walidacji i Resocjalizacji, 1998.

Promotor; prof dr hab. Zofia Ludkiewicz

14

85. IDZIK Marek: Koncepcje reformy szkolnictwa zawodowego : analiza 
porównawcza i opinie badanych. -  Opole : Uniwersytet Opolski. Wydział Histo­
ryczno-Pedagogiczny, 1998.

Promotor: prof dr hab. Tadeusz Gospodarek

86. KARDAS Jarosław Stanisław: Strukturalne i rzeczowe uwarunkowania 
edukacji społeczeństwa RP. -  Warszawa : Akademia Obrony Narodowej. Wy­
dział Strategiczno-Obronny, 1998.

Promotor: dr hab. Ryszard Stąpień

87. KIESZKOWSKA Anna Ewa; Edukacyjne i psycho-społeczne uwarun­
kowania aktywności ludzi starzejących się i starych. -  Warszawa : Instytut Badań 
Edukacyjnych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Adam A. Zych

88. KOPERTOWSKA Mirosława: Edukacja Informatyczna w polskich wy­
ższych uczelniach : stan obecny a możliwości. -  Warszawa : Uniwersytet War­
szawski. Wydział Pedagogiczny, 1998.

Promotor: dr hab., prof UW Elżbieta Putkiewicz

89. KROP Stefan: Kształtowanie wyobraźni w przygotowaniu zawodowym 
pilota wojskowego w aspekcie bezpieczeństwa lotów. -  Warszawa ; Akademia 
Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej, 1998.

Promotor; prof dr hab. Kazimierz Żegnałek

90. KROSNY Mirosław: Centralny Ośrodek Szkolenia Specjalistów Tech­
nicznych Wojsk Lotniczych im. gen. Walerego Wróblewskiego (1970-1990). -  
Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. Wojskowy Instytut Historyczny, 1997.

Promotor: dr hab. Wiesław Wróblewski

91. MRÓŻ Marek: Przygotowanie kadetów Szkoły Chorążych Personelu 
Technicznego Lotnictwa do działalności szkoleniowo-metodycznej w jednost­
kach wojskowych. -  Warszawa ; Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk 
Lotniczych i Obrony Powietrznej, 1998.

Promotor: prof dr hab. Kazimierz Żegnałek

92. NOWAKOWSKA Renata: System szkolny Polski i Niemiec 1945-1991 : 
fakty i oceny. -  Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogiczny, 1998.

Promotor: dr hab., prof UW Mirosław S. Szymański

*93. PRONIEWSKI Marek Antoni: Polityka kształcenia jako czynnik rozwo­
ju regionalnego : na przykładzie Niemiec. -  Warszawa ; Instytut Geografii 
i Przestrzennego Zagospodarowania PAN, 1998.

15

94. TRYNDA Katarzyna: Analiza sfery nauki i edukacji w Polsce, krajach 
Europy Środkowo-Wschodniej i UE z wykorzystaniem systemu metod iloś­
ciowych i informatycznych. -  Katowice : Akademia Ekonomiczna im. Karola 
Adamieckiego. Wydział Zarządzania, 1997.

Promotor; dr hab., prof AE w Katowicach Jerzy Mika



16

95. URBAN Janina: Kompetencje poznawcze młodzieży -  studium po­
równawcze wyników badań kształcenia matematycznego w Polsce i Czechach. 
-  Warszawa : Instytut Badań Edukacyjnych, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Tadeusz Lewowicki

96. WEGNER Thomas: Kształcenie kompetencji menedżerów. -  Bydgoszcz 
: Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Pedagogiki i Psychologii, 1998.

Promotor; prof. dr hab. Elżbieta Łuczak

97. ŻACZEK Tadeusz; Kształcenie pielęgniarek w liceach medycznych 
w okresie 1959-1992 na przykładzie byłego województwa łódzkiego. -  Bydgoszcz 
: Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Humanistyczny, 1998.

Promotor: dr hab., prof WSP w Bydgoszczy Michał Grzybowski

K s z t a ł c e n i e  n a u c z y c i e l i

98. AKASHA Mahomed Abdullah; System kształcenia nauczycieli wy­
chowania fizycznego i trenerów w Wielkiej Arabskiej Dżamahiriji Ludowo- 
-Socjalistycznej. -  Warszawa : Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Pił­
sudskiego. Wydział Wychowania Fizycznego, 1998.

Promotor: dr hab., prof AWF w Warszawie Ryszard Żukowski

99. DREJER Fryderyk: Kształcenie nauczycieli klas początkowych do re­
alizacji treści ogólnotechnicznych : na przykładzie Kolegium Nauczycielskiego. 
-  Bydgoszcz : Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Pedagogiki i Psychologii, 
1998.

Promotor: prof dr hab. Kazimierz Uździcki

100. KAPRON Danuta; Kształcenie nauczycieli szkół elementarnych w Ka­
nadzie w latach 1945-1989. -  Lublin : Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. 
Wydział Pedagogiki i Psychologii, 1998.

Promotor; prof dr hab. Ryszard Kucha

101. KĘDZIERSKA Barbara: Model informatycznego kształcenia i dokształ­
cania nauczycieli. -  Warszawa : Instytut Badań Edukacyjnych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Stefan M. Kwiatkowski

102. MALENDA Anna: Kształcenie nauczycieli matematyki a twórcze na­
uczanie tego przedmiotu w szkole średniej. -  Gdańsk : Uniwersytet Gdański. 
Wydział Nauk Społecznych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Bolesław Niemierko

103. PITUŁA Beata: Postrzeganie nauczyciela we współczesnych koncep­
cjach jego kształcenia. -  Katowice : Uniwersytet Śląski. Wydział Pedagogiki 
i Psychologii, 1998.

Promotor: prof dr hab. Barbara Żechowska

Zob. też Historia pracy (poz. 2, 3, 13-15, 22-24)

17

V. SOCJOLOGIA I PSYCHOLOGIA PRACY

104. BOBEŁ Bożena Anna: System wartości młodzieży sprawnej i niepeł­
nosprawnej szkół ponadpodstawowych : studium porównawcze. - Warszawa ; 
Wyższa Szkoła Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. Wydział Re­
walidacji i Resocjalizacji, 1998.

Promotor: prof dr hab. Jan Bogusz

105. BULLER Leszek: Personalistyczno-aksjologiczne podstawy roli spo­
łecznej policjanta. -  Lublin: Katolicki Uniwersytet Lubelski. Wydział Nauk Spo­
łecznych, 1998.

Promotor; dr hab., prof KUL Franciszek Mazurek

106. CYRAŃSKA Barbara: Psychologiczne i psychospołeczne problemy ada­
ptacji do zasadniczej służby wojskowej żołnierzy z obciążającym wywiadem



okołoporodowym i wczesnodzieciqcym. -  Łódź: Wojskowa Akademia Medycz­
na im. gen. Bolesława Szareckiego. Wydział Lekarski, 1998.

Promotor: dr hab., prof. WAM Wojciech Gruszczyński

*107. DANIEL Krystyna: Postawy rolników wobec własności gospodarstw 
rolnych w okresie przekształceń systemowych. -  Kraków : Uniwersytet Jagiel­
loński. Wydział Prawa i Administracji, 1998.

108. DYBEK Halina: Doradztwo metodyczne w procesie adaptacji społecz­
no-zawodowej nauczycieli szkól podstawowych. -  Kraków : Wyższa Szkoła Pe­
dagogiczna im. Komisji Edukacji Narodowej. Wydział Pedagogiczny, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Józef Kuźma

109. GEISLER Robert: Ład społeczny w postmodernizmie : studium z socjo­
logii rozwoju. - Katowice: Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych, 1997.

Promotor: prof dr hab. Marek S. Szczepański

* 110. GŁADYS-JAKÓBIK Jolanta: Dyrektorzy przedsiębiorstw państwowych 
w sytuacji zmiany systemowej. -  Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział 
Filozofii i Socjologii, 1998.

*111. JANICKA Krystyna: Sytuacja pracy a struktura społeczna. W poszuki­
waniu nowego wymiaru pozycji społeczno-zawodowej. -  Warszawa : Instytut 
Filozofii i Socjologii PAN, 1998.

18

112. KACZMAREK Urszula: Społeczne skutki restrukturyzacj i państwowych 
gospodarstw rolnych w województwie szczecińskim. - Poznań : Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza. Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Benicjusz Głęboski

113. KRÓL Blanka: Przestrzeń życiowa i zawodowa a poczucie zadowole­
nia z pracy na przykładzie wychowawców domu dziecka. -  Katowice : Uniwer­
sytet Śląski. Wydział Pedagogiki i Psychologii, 1998.

Promotor: prof dr hab. Antonina Gurycka

KULIK H.: Feminizacja zawodu lekarza w Polsce po 1945 roku : studium 
historyczno-socjologiczne = poz. U.

114. ŁACEK Marta: Rolniczy mieszkańcy miast : studium socjologiczne 
dyferencjacji zawodowej. -  Lublin : Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. 
Wydział Filozofii i Socjologii, 1998.

Promotor: prof dr hab. Józef Styk

115. MAŁKOWSKA Beata: Hierarchia wartości, kryzys w wartościowaniu 
i struktura samoświadomości u bezrobotnych. -  Bydgoszcz : Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna. Wydział Pedagogiki i Psychologii, 1998.

Promotor: prof dr hab. Roman Ossowski

116. MIKUŁA Bogusz: Metodyka humanizowania organizacji pracy w sfe­
rze zarządzania przedsiębiorstwem. -  Kraków : Akademia Ekonomiczna. Wy­
dział Zarządzania, 1998.

Promotor: dr hab., prof AE w Krakowie Arkadiusz Potocki

PIOTROWSKI B.: Bezrobocie jako problem społeczny w rejonie Jarosławia 
w łatach 1990-1996 = poz. 77.

117. RAKOWSKA Anna: Charakterystyka stylów kierowania i umiejętności 
menedżerskich kobiet. -  Katowice : Akademia Ekonomiczna im. Karola Ada­
mieckiego. Wydział Zarządzania, 1998.

Promotor: dr hab., prof AE w Katowicach Mariusz Bratnicki

118. RETOWSKI Sylwiusz: Psychologiczne wzorce reagowania na sytuację 
utraty pracy. -  Gdańsk : Uniwersytet Gdański. Instytut Psychologii, 1998.

Promotor: prof dr hab. Bogdan Wojciszke

19

*119. ROKICKA Ewa: Wzory karier kierowniczych w gospodarce państwo­
wej : z badań nad ludnością dużego miasta. -  Katowice : Uniwersytet Śląski. 
Wydział Nauk Społecznych, 1997. '



120. ROSMUS Renata: Wpływ nieadekwatnych ocen na zmianą zachowania 
sią osób w sytuacji zadaniowej. -  Katowice : Uniwersytet Śląski. Wydział Peda­
gogiki i Psychologii, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Zofia Ratajczak

121. SIKORSKI Wiesław: Interpretacja psychologicznych i pedago­
gicznych uwarunkowań aspiracji życiowych i edukacyjnych młodzieży szkół 
nyskich. -  Opole: Uniwersytet Opolski. Wydział Historyczno-Pedagogiczny, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Tadeusz Gospodarek

122. WALCZAK Renata: Obraz siebie u kobiet długotrwałe bezrobotnych -  
Lublin : Katolicki Uniwersytet Lubelski. Wydział Nauk Społecznych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Czesław Cekiera

123. WOJCIECHOWSKA Mariola: Wartości edukacyjne uznawane przez 
uczniów i rodziców ze środowisk robotniczych : na przykładzie Ostrowca Świę­
tokrzyskiego. -  Warszawa : Instytut Badań Edukacyjnych, 1997.

Promotor: prof dr hab. Mirosław Szymański

124. ŻEREL Emilia: Wartości moralne w świadomości młodzieży matural­
nej : na przykładzie wybranych szkół średnich Lublina. - Lublin : Katolicki Uni­
wersytet Lubelski. Wydział Nauk Społecznych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Janusz Mariański

20

VI. OCHRONA ZDROWIA I PRACY. 
BHP. FIZJOLOGIA PRACY

125. ANHOLCER Andrzej: Zależność między pracą zawodową, warunka­
mi socjalno-ekonomicznymi kobiety a przebiegiem i terminem ukończenia ciąży. 
-  Poznań : Akademia Medyczna im. Karola Marcinkowskiego. Wydział Lekar­
ski I, 1998.

Promotor: prof dr hab. Grzegorz H. Bręborowicz

126. BUKOWSKI Zbigniew: Ochrona zdrowia i życia ludzkiego oraz śro­
dowiska przed niebezpiecznymi substancjami w polskim systemie prawnym 
-  Toruń : Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Wydział Prawa i Administracji, 
1998.

Promotor: prof dr hab. Ryszard Paczuski

127. CZERNIC Jerzy: Ocena wydolności fizycznej żołnierzy na podsta­
wie peroksydacji lipidów oraz markerów metabolizmu tlenowego. -  Łódź: Woj­
skowa Akademia Medyczna im. gen. dyw. Bolesława Szareckiego. Wydział 
Lekarski, 1998.

Promotor: dr hab., prof WAM Jan Błaszczyk

128. DOMAGAŁA-DOBRZYCKA Małgorzata: Ocena zagrożeń środo­
wiska pracy, zwyczajów żywieniowych i stanu odżywiania pracowników za­
kładów przemysłowych. -  Szczecin : Pomorska Akademia Medyczna. Wydział 
Lekarski, 1998.

Promotor: prof dr hab. Tadeusz Mikulski

129. GAWEŁ Genowefa: Psychofizyczne obciążenie pielęgniarek pracą zmia­
nową : badanie porównawcze systemu 8 i 12 godzinnego. -  Kraków : Uniwersy­
tet Jagielloński. Wydział Lekarski CM UJ, 1998.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Kontrymowicz-Ogiński

130. KARPIŃSKI Jacek: Badania nad dynamiką wybranych parametrów 
odpowiedzi odpornościowej u młodych mężczyzn obciążonych znacznym 
wysiłkiem fizycznym i psychicznym. - Łódź : Wojskowa Akademia Medycz­
na im. gen. dyw. Bolesława Szareckiego. Wydział Lekarski, 1997.

Promotor: prof dr hab. Zdzisław Kidawa

21

131. KĄDZIELA Magdalena: Zagrożenie bakteriologiczne lekarza stomato­
loga w trakcie pracy. -  Wrocław : Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich. 
Wydział Lekarski, 1998.

Promotor: prof dr Adam Masztalerz



22

132. KONOPKA Tomasz: Analiza opiniowania sądowo-lekarskiego w spra­
wach uznania zachorowań i nagłych zgonów za wypadki przy pracy. -  Kraków. 
Uniwersytet Jagielloński. Wydział Lekarski CM, 1998.

Promotor; dr hab. Franciszek M. Trela

133. KOWALCZYK Czesław Kazimierz: Metoda oceny bezpieczeństwa pra­
cy w zakładach produkcyjnych. -  Warszawa: Politechnika Warszawska. Wydział 
Inżynierii Produkcji, 1998.

Promotor; dr hab., prof. PW Jerzy Lewandowski

134. LASKOWICZ Krzysztof: Odległe skutki zawodowej i środowiskowej 
ekspozycji na pył azbestu na przykładzie gminy Szczecin. -  Łódź ; Instytut Me­
dycyny Pracy im. prof. dr Jerzego Nofera, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Neonila Szeszcnia-Dąbrowska

135. MIARZYŃSKA Maria: Ocena węchu pracowników zawodowo nara­
żonych na kadm. -  Poznań : Akademia Medyczna im. Karola Marcinkowskiego. 
Wydział Lekarski II, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Bogdan Rydzewski

136. OBOJSKI Andrzej: Występowanie alergii na lateks w populacji pra­
cowników służby zdrowia i ocena przydatności testu CAST-ELISA w rozpozna­
waniu tej nadwrażliwości. -  Wrocław ; Akademia Medyczna im. Piastów Ślą­
skich. Wydział Lekarski, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Józef Małolepszy

137. PODRAŻKA-MALKA Anna; Demograficzne uwarunkowania w ochro­
nie zdrowia. -  Warszawa : Uniwersytet Warszawski. Wydział Nauk Ekonomicz­
nych, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Marek Okólski

138. SZNICER-TRYBALSKA Grażyna: Wczesne wykrywanie urazu aku­
stycznego metodą otoemisj i akustycznej u górników narażonych na pracę w hała­
sie. -  Katowice: Śląska Akademia Medyczna. Wydział Lekarski w Zabrzu, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Grzegorz Namysłowski

139. TRELA Ewa: Wpływ akrobacji lotniczych na zmianę ruchomości krę­
gosłupa pilotów oraz próby działań profilaktycznych. -  Bydgoszcz : Akademia 
Medyczna im. Ludwika Rydygiera. Wydział Lekarski, 1997.

Promotor: dr hab., prof Jan Talar

140. TRUSZCZYŃSKI Olaf Edmund; Wpływ stresu hipoksji wysokoś­
ciowej na sprawność operatorską pilota. -  Warszawa ; Akademia Teologii Ka­
tolickiej. Wydział Filozofii Chrześcijańskiej, 1998.

Promotor: prof dr hab. Jan Terelak

141. WALIGÓRA Marek; Badanie gęstości tkanki płucnej metodą wyso­
kiej rozdzielczości tomografii komputerowej z zastosowaniem funkcji histo­
gramu u górników węgla kamiennego. -  Katowice : Śląska Akademia Medyczna. 
Wydział Lekarski w Zabrzu, 1997.

Promotor; prof. dr hab. Józef Dobrowolski

23

142. WIRASZKA Robert: Wypadki przy pracy rolniczej w materiale orze­
czniczym Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne­
go w Radomiu w 1996 roku. -  Lublin : Instytut Medycyny Wsi im. Witolda 
Chodźki, 1997.

Promotor: dr hab., doc. IMW w Lublinie Biruta Skrętowicz

143. ZASADA-CEDRO Katarzyna: Kompleksowe badania profilaktyczne 
sutka u kobiet zatrudnionych w Pomorskiej Akademii Medycznej i niektórych 
zakładach pracy a współczesne metody diagnostyczne. -  Szczecin ; Pomorska 
Akademia Medyczna. Wydział Lekarski, 1998.

Promotor; prof dr hab.. Grażyna Cieślińska-Wilk

144. ZYCIŃSKA Zofia; Zdrowotne i pozazdrowotne uwarunkowania 
czasowej i trwałej niezdolności do pracy w warunkach restrukturyzacji prze­
mysłu w latach 1989-1994 : na przykładzie Starachowickich Zakładów Star S.A. 
- Łódź : Instytut Medycyny Pracy im. prof. dr med. Jerzego Nofera, 1998.

Promotor: prof dr hab. Neonila Szeszcnia-Dąbrowska



24

VII. PRAWO PRACY

* 145. BORUTA Irena: Równość kobiet i mężczyzn w pracy w świetle prawa 
Wspólnoty Europejskiej ; implikacje dla Polski. -  Łódź : Uniwersytet Łódzki. 
Wydział Prawa i Administracji, 1998.

146. JANICKA Halina: Prawo do pracy jako prawo człowieka. -  Warszawa 
: Instytut Nauk Prawnych PAN, 1997.

Promotor: dr hab., doc. INP PAN w Warszawie Leszek Wiśniewski

VIII. PŁACE

147. STRUŻYNA Arletta: Rynkowe i etatyczne determinanty płac w okresie 
transformacji polskiej gospodarki. -  Poznań : Akademia Ekonomiczna. Wydział 
Ekonomii, 1998.

Promotor: dr hab., prof. AE w Poznaniu Wacław Jarmołowicz

IX. ZABEZPIECZENIE SPOŁECZNE

148. BERNAT Tomasz: Model ubezpieczeń społecznych w Polsce. -  Szcze­
cin : Uniwersytet Szczeciński. Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Danuta Kopycińska

149. LISOWSKI Piotr: Przesłanki zaopatrzeniowego systemu finansowania 
świadczeń emerytalno-rentowych żołnierzy zawodowych. -  Łódź : Uniwersytet 
Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Lila Mackiewicz-Golnik

*150. ŻUKOWSKI Maciej: Wielostopniowe systemy ubezpieczenia emery­
talnego w Unii Europejskiej i w Polsce. Między prawem a rynkiem. -  Poznań : 
Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomii, 1998.

X. WARUNKI BYTU. DOCHODY LUDNOŚCI. 
SPOŻYCIE SPOŁECZNE

25

151. GAWEŁ Jan: Oddziaływanie poprzez konstrukcje podatków dochodo­
wych na wybór miejsca prowadzenia działalności gospodarczej. -  Wrocław : 
Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Gospodarki Regionalnej 
i Turystyki w Jeleniej Górze, 1998.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Sokołowski

* 152. GORCżYCA Mirosław: Polski dysparytet mieszkaniowy na tle wybra­
nych krajów. -  Warszawa : Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Ekonomiczno- 
-Społeczne, 1998.

153. KOWALSKA-KANTYKA Małgorzata: Sytuacja dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej w województwie katowickim w okresie transformacji spo- 
łeczno-ustrojowej. -  Katowice : Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych, 
1998.

Promotor: prof dr hab. Janusz Sztumski

* 154. KOWALSKI Andrzej: Społeczne uwarunkowania rozwoju wsi i rolnic­
twa. -  Warszawa : Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Nauk o Przedsiębior­
stwie, 1998.

155. MARŻEC Helena: Funkcjonowanie rodzin bezrobotnych i ich wspo­
maganie. -Łódź : Uniwersytet Łódzki. Wydział Nauk o Wychowaniu, 1998.

Promotor: prof dr hab. Henryk Cudak

156. OSTROWSKA Bożena: Preferencje i zainteresowania kulturalne stu­
dentów w kontekście ich stylu życia : na przykładzie młodzieży akademickiej 
Filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. -  Katowice : Uniwersytet Śląski. Wy­
dział Nauk Społecznych, 1997.

Promotor; prof dr hab. Wojciech Świątkiewicz



157. PATYK Jacek: Ulgi i zwolnienia podatkowe w Zakładach Pracy Chro­
nionej. -  Toruń : Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Wydział Nauk Ekonomicz­
nych i Zarządzania, 1994.

Promotor: prof. dr hab. Jan Głuchowski

158. REJMAN Krystyna: Ocena zmian na rynku i w konsumpcji tłusz­
czów w Polsce w latach dziewięćdziesiątych a poziom ekonomiczny ludności. 
-  Warszawa: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Żywienia Czło­
wieka oraz Gospodarstwa Domowego, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Stanisław Berger

159. RYMSZA Marek: Spór o model polityki społecznej w Polsce po 1989 r.
: na przykładzie reformy systemu ubezpieczeń społecznych. -  Warszawa : Uni­
wersytet Warszawski. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych, 1997.

Promotor: prof dr hab. Jacek Kurczewski

SZEWIORK.: Polityka socjalna w Niemczech wiatach 1945-1949 =poz. 19.

160. WIŚNIEWSKA Joanna: Dochody gospodarstw rolnych w krajach Unii 
Europejskiej. -  Poznań : Akademia Ekonomiczna. Wydział Zarządzania, 1998.

Promotor: dr hab., prof AE w Poznaniu Andrzej Czyżewski

161. WÓJCIK Dariusz Jerzy: Problemy rozwoju budownictwa mieszka­
niowego w warunkach transformacji systemowej. -  Wrocław : Akademia Ekono­
miczna im. Oskara Langego. Wydział Gospodarki Narodowej, 1998.

Promotor: prof dr hab. Stefan Forlicz

26

U b ó s t w o

162. BIERNACKI Marek: Problemy pomiaru ubóstwa. -  Wrocław : Akade­
mia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Zarządzania i Informatyki, 1998. 

Promotor: prof dr hab. Walenty Ostasiewicz

OSTOJ L: Bezrobocie jako przyczyna i skutek ubóstwa = poz. 76.

163. TYRYBON Małgorzata: Pauperyzacja społeczeństwa a społeczne 
wyobrażenia o ubóstwie i zbiorowe reakcje na nędzę. — Katowice : Uniwersy­
tet Śląski. Wydział Nauk Społecznych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Zbigniew A. Żebrowski

164. ZAWADA Anna: Ubóstwo a struktura społeczna miast średniej wiel­
kości w Polsce : analiza wybranych elementów pracy socjalnej : na podsta­
wie badań w Bielsku-Białej i w Kielcach. -  Katowice : Uniwersytet Śląski. Wy­
dział Pedagogiki i Psychologii, 1998.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Radziewicz-Winnicki

27

U s ł u g i  m e d y c z n e

165. KRUSZEWSKI Krzysztof Jacek: Nadzór specjalistyczny w podsta­
wowej opiece zdrowotnej w aspekcie jego wpływu na jakość świadczeń w oce­
nie lekarzy pierwszego kontaktu. - Lublin : Instytut Medycyny Wsi im. Witol­
da Chodźki, 1998

Promotor: prof dr hab. Maciej Latalski

166. LASKOWSKA Iwona: Równość w finansowaniu i dostępność świad­
czeń medycznych : analiza statystyczno-ekonometryczna. -  Łódź : Uniwersy­
tet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, 1998.

Promotor: dr hab., prof UŁ Jadwiga Suchecka

167. ROZUM Zofia: Oczekiwania związane z wdrożeniem instytucji leka­
rza rodzinnego w system podstawowej opieki zdrowotnej. - Katowice : Uniwer­
sytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Janusz Sztumski

Zob. też Historia pracy (poz. 6-9, 21).



XI. ZBIOROWE STOSUNKI PRACY.

168. DŹWIGOŁ Henryk: Układowa metoda kształtowania stosunków pracy 
w przedsiębiorstwach górnictwa węgla kamiennego. -  Katowice : Akademia Eko­
nomiczna im. Karola Adamieckiego. Wydział Ekonomii, 1998.

Promotor: dr hab., prof. AE w Katowicach Jan Wojtyła

169. SKRZYPIŃSKI Dariusz: Organizacje pracodawców w procesie kształ­
towania się stosunków przemysłowych w Polsce po 1989 roku. -  Wrocław : Uni­
wersytet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych, 1998.

Promotor: prof. dr hab. Andrzej Antoszewski

SOŁTYSIAK G.: Polityka społeczna związków zawodowych w Polsce w la­
tach 1944-1956 = poz. 17.

170. SROKA Jacek: Stosunki przemysłowe w Polsce i wybranych krajach 
Europy Środkowo-Wschodniej po 1989 r. na tle powojennych doświadczeń za­
chodnioeuropejskich. -  Wrocław : Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Spo­
łecznych, 1998.

Promotor: dr hab., prof U Wr. Ryszard Herbut

171. STANKIEWICZ-MRÓZ Anna: Konflikty społeczne w przedsiębior­
stwach przemysłowych: instytucjonalne formy ich manifestowania i tryb rozwią­
zywania. -  Łódź : Politechnika Łódzka. Wydział Organizacji i Zarządzania, 1998.

Promotor; prof dr hab.Czeslaw Szmidt

28

XII. SAMORZĄD PRACOWNICZY. 
PRZEKSZTAŁCENIA WŁASNOŚCIOWE

172. CIEMENGA Mirosław: Procesy prywatyzacyjne a systemy regulacyjne 
w przedsiębiorstwach budowlano-montażowych. -  Szczecin : Uniwersytet Szcze­
ciński. Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, 1998.

Promotor: prof dr hab. Władysław Janasz

173. KALINOWSKI Sławomir: Akcjonariat pracowniczy w warunkach 
współczesnej gospodarki polskiej. — Poznań : Akademia Ekonomiczna. Wydział 
Zarządzania, 1998.

Promotor: prof dr hab. Marek Rekowski

174. MICKIEWICZ Bartosz: Rolnictwo Pomorza Środkowego w aspekcie 
przekształceń własnościowych w latach 1992-1996. — Olsztyn; Akademia Rolni­
czo-Techniczna im. Michała Oczapowskiego. Wydział Rolnictwa i Kształtowa­
nia Środowiska, 1998.

Promotor; prof dr hab. Lech Pałasz

29

175. RĄCZKA Piotr; Nadzór nad samorządem zawodowym. -  Toruń : Uni­
wersytet Mikołaja Kopernika. Wydział Prawa i Administracji, 1998.

Promotor: prof dr hab. Eugeniusz Ochendowski

176. SZAŁAJ Maciej Jarosław: Program Powszechnej Prywatyzacji jako istot­
ny element polityki przekształceń własnościowych w Polsce w latach dziewięć­
dziesiątych. -  Warszawa : Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Gospodarki 
Światowej, 1998.

Promotor; prof dr hab. Elżbieta Chrabonszczewska

WAŚNIEWSKI J.: Restrukturyzacja organizacyjno-własnościowa przedsię­
biorstw w grupy kapitałowe = poz. 40.



31

INDEKS AUTOROW

Adamczyk Waldemar 72 
Adamska Hanna 41 
Akasha Mahomed Abdullah 98 
Al-Dobai M. Saeed Abdullah 52 
Anholcer Andrzej 125

Bakonyi Jadwiga 59 
Banach Andrzej Kazimierz 2 
Bednarzak-Libera Mirosława 3 
Bełz Grzegorz 26 
Bernat Tomasz 148 
Biernacki Marek 162 
Bilski Jerzy 79 
Bobeł Bożena Anna 104 
Boroń Aleksandra 80 
Boruta Irena 145 
Budajczak Marek 81 
Bugalska Anna 27 
Bukowski Zbigniew 126 
Buller Leszek 105 
Bytniewski Andrzej 53

Cedro Katarzyna zob. Zasada-Cedro 
Katarzyna 

Chmiel Józef 73 
Chrobot Beata zob. Czamacki- 

-Chrobot Beata 
Churski Paweł 60 
Ciemenga Mirosław 172 
Cyrańska Barbara 106 
Cywiński Krzysztof 54 
Czamacki-Chrobot Beata 55 
Czernic Jerzy 127

Dalecki Maciej 4 
Daniel Krystyna 107 
Dądzik Dorota 82

Dobrzycka Małgorzata zob. Doma- 
gała-DobrzyckaMałgorzata 
Dolecka Maria 5

Domagała-Dobrzycka Małgorzata 
128

Drejer Fryderyk 99 
Dybek Halina 108 
Dyrda Jerzy 6 
Dzieża Grzegorz 56 
Dźwigoł Henryk 168

Galbarczyk Tamara 42 
Gaweł Genowefa 129 
Gaweł Jan 151 
Geisler Robert 109 
Gładys-Jakóbik Jolanta 110 
Głowacka Maria Danuta 83 
Gonciarski Wiesław 1 
Gorczyca Mirosław 152 
Gozdecka Renata 84 
Graessner Detfel 61 
Gutkowska Krystyna Maria 62

Hadrian Piotr 28 
Hoffman Zbigniew zob. Jastrzq- 

bowski-Hoffman Zbigniew

Idzik Marek 85

Jakóbik Jolanta zob. Gładys- 
-Jakóbik Jolanta 

Janicka Halina 146 
Janicka Krystyna 111 
Jastrzqbowski-Hoffman 

Zbigniew 7

Kabat-Szymaś Małgorzata 63 
Kaczmarek Urszula 112



32

Kalinowski Sławomir 173 
Kamasa Dariusz 29 
Kantyka Małgorzata zob. Kowal- 

ska-Kantyka Małgorzata 
Kaproń Danuta 100 
Karaszewski Robert 30 
Karbowiak Katarzyna Wiesława 64 
Kardas Jarosław Stanisław 86 
Karpiński Jacek 130 
Kądziela Magdalena 131 
Kędzia Alina 8 
Kędzierska Barbara 101 
Kieszkowska Anna Ewa 87 
Kisielińska Joanna 43 
Konopka Adrian 9 
Konopka Tomasz 132 
Kopertowska Mirosława 88 
Komeluk Artur 74 
Kotliński Grzegorz 44 
Kowalczyk Czesław Kazimierz 133 
Kowalska-Kantyka Małgorzata 153 
Kowalski Andrzej 154 
Krop Stefan 89 
Kropidłowski Zdzisław 10 
Krosny Mirosław 90 
Król Blanka 113 
Kruszewski Krzysztof Jacek 165 
Kucyper Krzysztof 65 
Kulczycka Joanna 45 
Kulik Halina 11 
Kuniszyk Marta 46

Laskowicz Krzysztof 134 
Laskowska Iwona 166 
Lewandowska Renata zob. Nowak- 

-Lewandowska Renata 
Libera Mirosława zob. Bednarzak- 

-Libera Mirosława 
Lisowski Piotr 149

Łacek Marta 114 
Łobos Krzysztof 31

Mach Maria 47 
Maj Izabela 48 
Makene Evarist Michael 57 
Malenda Anna 102 
Malka Anna zob. Podrażka-Malka 

Anna
Małkowska Beata 115 
Marciniak Mirosława Maria 58 
Marcinkowska Monika 32 
Marmura Czesław 12 
Marzec Helena 155 
Matemiak Ireneusz 13 
Mazurkiewicz Mariusz 33 
Miarzyńska Maria 135 
Mickiewicz Bartosz 174 
Mielnik Beata zob. Skowron-Miel- 

nik Beata
Mikuła Bogusz 116 
Mróz Anna zob. Stankiewicz-Mróz 

Anna
Mróż Marek 91

Nestorowicz Piotr 34 
Nowak-Lewandowska Renata 75 
Nowakowska Renata 92

Obojski Andrzej 136 
Ostoj Izabela 76 
Ostrowska Bożena 156

Patyk Jacek 157 
Piotrowski Bogusław 77 
Pipowski. Roman 14 
Pituła Beata 103 
Płaczek Ewa 49 
Podrażka-Malka Anna 137 
Proniewski Marek 93

33

Prystupa Mieczysław 50 
Puschmann Norbert Olaf 35 
Puszka Alicja 15

Rakowska Anna 117 
Rączka Piotr 175 
Rejman Krystyna 158 
Retowski Sylwiusz 118 
Rokicka Ewa 119 
Rolewicz Janina 78 
Rosmus Renata 120 
Rozum Zofia 167 
Runge Jerzy 66 
Rymsza Marek 159

Sakson Barbara 67 
Sameluk Danuta 68 
Schejn Czesław 36 
Sikorski Wiesław 121 
Skowron-Mielnik Beata 37 
Skowrońska-Szweda Maria 69 
Skrzypiński Dariusz 169 
Smutek Halina 70 
Smyk Grzegorz 16 
Sołtysiak Grzegorz 17 
Sperka Jerzy 18 
Sroka Jacek 170 
Stankiewicz-Mróz Anna 171 
Strużyna Arletta 147 
Szałaj Maciej Jarosław 176 
Szankin Tomasz 38 
Szewior Krzysztof 19 
Sznicer-Trybalska Grażyna 138 
Szweda Maria zob. Skowrońska- 

-Szweda Maria
Szymaś Małgorzata zob. Kabat-Szy- 

maś Małgorzata

Szymczyk Maciej 20 

Trela Ewa 139
Truszczyński Olaf Edmund 140 
Trybalska Grażyna zob. Sznicer- 

-Trybalska Grażyna 
Trynda Katarzyna 94 
Turyna Jan 39 
Tyrybon Małgorzata 163

Urban Janina 95

Walczak Renata 122 
Waligóra Marek 141 
Warszawski Maciej 21 
Waśniewski Jarosław 40 
Wegner Thomas 96 
Węgrzyn Grażyna 71 
Wiraszka Robert 142 
Wiśniewska Joanna 160 
Wojciechowska Mariola 123 
Wójcik Dariusz Jerzy 161 
Wrzosek Małgorzata 22 
Wypych Józef 51

Zasada-Cedro Katarzyna 143 
Zasępa Henryk 23 
Zasztowt Leszek 24 
Zawada Anna 164 
Zyblikiewicz Lidia 25

Żaczek Tadeusz 97 
Żerel Emilia 124 
Żukowski Maciej 150 
Życińska Zofia 144



35

INDEKS PROMOTORÓW

Antoszewski Andrzej 169

Babis Henryk 68 
Baborski Andrzej 52 
Bednarczyk Jan 54 
Berger Stanisław 158 
Bielski Marcin 27 
Błaszczyk Jan 127 
Bogusz Jan 104 
Bonusiak Włodzimierz 4 
Bratnicki Mariusz 117 
Brąborowicz Grzegorz H. z 125 
Bródka Donata zob. Kopańska- 

-Bródka Donata 
Brzeziński Tadeusz 8

Cekiera Czesław 122 
Chrabonszczewska Elżbieta 176 
Cieślińska-Wilk Grażyna 143 
Cudak Henryk 155 
Czyż Teresa 60 
Czyżewski Andrzej 160

Dąbrowska Neonila zob. Szeszenia- 
-Dąbrowska Neonila 

Denek Emilia 78 
Długosz Józef 20 
Dobrowolski Józef 141 
Domańska Anna zob. Konieczna- 

-Domańska Anna 
Drelichowski Ludosław 56

Felchner Andrzej 12 
Forlicz Stefan 161

Galanc Tadeusz 33 
Galata Stanisław 70

Głęboski Benicjusz 112 
Głuchowski Jan 157 
Gnatowski Michał 9 
Gnitecki Janusz 63 
Goliński Jan 55
Golnik Lila zob. Mackiewicz-Gol- 

nik Lila
Gospodarek Tadeusz 85, 121 
Gruszczyński Wojciech 106 
Grzelak Czesław 13 
Grzybowski Michał 23, 97 
Grzywacz Waldemar 61,74 
Gurycka Antonina 113

Herbut Ryszard 170

Jacher Władysław 11, 172 
Janc Alfred 44 
Janowski Jan 51 
Jarmolowicz Wacław 147 
Jarosz Antoni 77 
Jaruga Alicja 32 
Jeliński Bohdan 35 
Jezierski Andrzej 17

Kamela-Sowińska Aldona 36 
Kidawa Zdzisław 130 
Konieczna-Domańska Anna 46 
Kontrymowicz-Ogiński Andrzej 

129
Kopańska-Bródka Donata 49 
Kopycińska Danuta 75, 148 
Krawczewski Andrzej 71 
Krupski Rafał 31 
Księżyk Marianna 45 
Kucha Ryszard 100 
Kurczewski Jacek 159



36

Kuźma Józef 108 
Kwiatkowski Stefan M. 101 
Kwieciński Zbigniew 81

Latalski Maciej 165 
Lewandowski Jerzy 133 
Lewowicki Tadeusz 82, 95 
Lis Michał 6 
Ludkiewicz Zofia 84

Łuczak Elżbieta 96

Mackiewicz-Golnik Lila 149 
Majchrzak Jadwiga 37 
Małolepszy Józef 136 
Mariański Janusz 124 
Massalski Adam 22 
Masztalerz Adam 131 
Matemicki Jerzy 15 
Mazurek Franciszek 105 
Mendel Tadeusz 72 
Mika Jerzy 59, 94 
Mikulski Tadeusz 128

Namysłowski Grzegorz 138 
Niemierko Bolesław 102 
Niestrój Roman 28 
Nietupski Teodor 41 
Nogalski Bogdan 40

Ochendowski Eugeniusz 175 
Ogiński Andrzej zob. Kontrymo- 

wicz-Ogiński Andrzej 
Okólski Marek 67,137 
Orłowski Ryszard 5 
Orylska Jadwiga 58 
Ossowsk Roman i 115 
Ostasiewicz Walenty 162

Pałasz Lech 174 
Pawlak Marian 14 
Perenc Józef 48 
Potocki Arkadiusz 116 
Potulicka Eugenia 80 
Prandecka Barbara 1 
Przybyła Mieczysław 34 
Putkiewicz Elżbieta 88

Radziewicz-Winnicki Andrzej 
164

Ratajczak Zofia 120 
Rekowski Marek 173 
Rydzewski Bogdan 135 
Rymarczyk Jerzy 19

Skalik Jan 26 
Skrętowicz Biruta 142 
Smandek Irmgard Maria 76 
Sokołowski Andrzej 79 
Sokołowski Jerzy 151 
Sowińska Aldona zob. Kamela- 

-Sowińska Aldona 
Stankiewicz Marek J. 30 
Stański Mieczysław 21 
Stąpień Ryszard 86 
Styk Józef 114 
Suchecka Jadwiga 166 
Szaflik Józef Ryszard 3 
Szczepański Marek S. 109 
Szczur Stanisław 18 
Szeszenia-Dąbrowska Neonila 

134,144
Szmidt Czesław 171 
Sztumski Janusz 153, 167 
Szymański Mirosław 123 
Szymański Mirosław S. 92

Paczuski Ryszard 126 Świątkiewicz Wojciech 156

37

Talar Jan 139 
TerelakJan 140 
Tokarski Stefan 38 
Trela Franciszek M. 132 
Trempała Edmund 69

Uździcki Kazimierz 99 
Wącławski Jerzy 42 
Wiatrak Andrzej 64 
Wilk Grażyna zob. Cieślińska-Wilk 

Grażyna
Winnicki Andrzej zob. Radziewicz- 

-Winnicki Andrzej 
Wiśniewski Leszek 146 
Witkowski Wojciech 16

Wojciszke Bogdan 118 
Wojtyła Jan 168 
Wódz Kazimiera 65 
Wróblewski Wiesław 90

Zamorski Krzysztof 25 
Zieliński Jerzy S. 47 
Ziętara Wojciech 43 
Zimniewicz Kazimierz 29 
Zych Adam A. 87

Żebrowski Zbigniew A. 163 
Żechowska Barbara 103 
Żegnałek Kazimierz 89, 91 
Żukowski Ryszard 98





! GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY 
I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

l P D n 7 D l  Główna Biblioteka I DDl l£.u I Pracy i Zabezpieczenia 
Społecznego

0503936

libris
archive
number

0503936

P0000549008


